МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «27» июля 2021 года г.Чита № / ОД

О проведении конкурсного отбора муниципальных образований
Забайкальского края для предоставления субсидий из бюджета
Забайкальского края на реализацию мероприятий регионального проекта
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры
культуры» («Культурная среда») (Забайкальский край)» в 2022 году

В целях реализации мероприятий государственной программы
Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной
постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года
№ 236, в соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления
субсидий из бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли культуры,
утвержденным приказом Министерства культуры Забайкальского края от
15.04.2021 года № 43/ОД, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить о проведении с 4 августа по 4 сентября 2021 года
конкурсного отбора муниципальных образований Забайкальского края для
предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам
муниципальных образований Забайкальского края в 2022 году на поддержку
отрасли культуры в целях софинансирования расходных обязательств,
возникающих при реализации регионального проекта «Обеспечение
качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная
среда») (Забайкальский край)» по приобретению для детских школ искусств по
видам искусств в сфере культуры Забайкальского края:

музыкальных инструментов преимущественно отечественного
производства или сборки из комплектующих иностранного производства,
произведенной на территории Российской Федерации, включая их доставку и
погрузочно-разгрузочные работы;

2

- оборудования преимущественно отечественного производства или
сборки из комплектующих иностранного производства, произведенной на
территории Российской Федерации, включая доставку, погрузочно-
разгрузочные работы, монтаж, демонтаж (для учебных аудиторий, библиотек,
залов) и выставочное оборудование, в том числе мультимедийное оборудование
с соответствующим программным обеспечением (далее - оборудование);

- материалов (учебники, учебные пособия, в том числе электронные
издания, наглядные пособия и материалы, натюрмортный фонд,
художественные альбомы, нотные издания, в том числе нотный педагогический
репертуар для детских школ искусств и училищ, клавиры, партитуры и
хрестоматии).

2. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления
субсидий из бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли культуры (в
части мероприятий по приобретению оборудования для детских школ искусств
по видам искусств) и утвердить ее состав (прилагается).

3. Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления
субсидий из бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли культуры (в
части мероприятий по приобретению оборудования для детских школ искусств
по видам искусств) рассмотреть представленные на конкурсный отбор заявки и
определить списки победителей конкурсных отборов в срок до 10 сентября
2021 года.

4. В случае изменения объемов финансирования из федерального
бюджета в рамках реализации мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, или
объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Забайкальского
края о бюджете на 2022 год, суммы, предусмотренные победителям
конкурсных отборов, могут быть скорректированы Министерством культуры
Забайкальского края.

5. Результаты конкурсного отбора разместить на официальном сайте
Министерства культуры Забайкальского края не позднее 24 сентября 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра культуры d / Д.А.Дылыков

Ячменёва Алёна Евгеньевна, 21 99 61

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства культуры
Забайкальского края

от 27 июля 2021 года № ЗЦ /ОД

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных

образований Забайкальского края для предоставления субсидий из
бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли культуры (в части
мероприятий по приобретению оборудования для детских школ искусств

по видам искусств)

Левкович Ирина
Вячеславовна

Лиценберг Наталия
Юрьевна

Алёкминская Татьяна
Эдуардовна

Дылыков Дмитрий
Артамонович

Жеребцова Татьяна
Ивановна

-  министр культуры Забайкальского края
председатель конкурсной комиссии;

-  заместитель министра культуры
Забайкальского края, заместитель председатель
конкурсной комиссии;

консультант отдела по
государственной культурной
секретарь конкурсной комиссии;

-  заместитель
Забайкальского края;

министра

реализации
политики,

культуры

-  начальник отдела по реализации
государственной культурной политики;

Смородникова Евгения -  начальник отдела планово-экономической
Валерьевна работы;

Ячменёва Алёна Евгеньевна -  начальник отдела правового и кадрового
обеспечения.